[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25»         05      2015 года

                            № 155
г. Томск

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района
от 26.12.2014 № 371
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от  07.12.2011 № 389а «О порядке разработки, утверждения, реализации и мониторинга ведомственных целевых программ Томской области», Порядком разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ Томского района, утвержденным постановлением Главы Томского района  (Главы Администрации) от 01.12.2009 №281/3, в целях развития системы образования Томского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Томского района от 26.12.2014 № 371 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Создание в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования детей-инвалидов, в том числе создание универсальной безбарьерной среды для беспрепятственного доступа и оснащение общеобразовательных организаций специальным, в том числе учебным, реабилитационным, компьютерным оборудованием и автотранспортом»  (далее - постановление):
    -  пункт 3 постановления считать пунктом 4;
    - дополнить  постановление пунктом 3 следующего содержания: «3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2014 года».

       2.  Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Томский район» в сети «Интернет».

       3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова.
Глава Томского района
В.Е. Лукьянов
Панарина А.Ю. 90-13-08
Глебова Т.А. 90-28-87
_293557324.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]